
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

понедельник
07 сент ября

2022 года
www.admelizovo.ru

№25
(502)

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   24.08.2023                 №  923-п
г.  Елизово

 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2023 
№ 830-п «Об утверждении Порядка принятия решений об изменении в соответствии с частью 65.1 статьи 112 
Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» существенных условий контрактов, заключенных до 
1 января 2024 года для муниципальных нужд Елизовского городского поселения» 

 В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения 01.08.2023 № 830-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений об изменении в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального 
закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» существенных условий контрактов, заключенных до 1 января 2024 
года для муниципальных нужд Елизовского городского поселения» следующие изменения:
 1.1. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
 1.2. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и 
распространяется на правоотношения возникшие с 01.08.2023.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 
Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                  В.А. Масло

Приложения к постановлению № 923-п от 24 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/415503/



2 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 28.08.2023 г.                               №936-п                       
г. Елизово

 О проведении аукциона на право заключения договоров купли-продажи земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Елизовского городского поселения
 
 Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 
принимая во внимание Отчет об оценке недвижимого имущества от 14.03.2023 № 2303-0237Л

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского 
поселения  организовать работу по проведению открытого аукциона на право заключения 
договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Елизовского городского поселения, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского 
поселения по результатам аукциона заключить договоры купли-продажи земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Елизовского городского поселения, указанных 
в приложении 1 настоящего постановления, с победителем аукциона либо с лицом, которым 
подана единственная заявка на участие в аукционе, с заявителем, признанным единственным 
участником аукциона, с единственным принявшим участие в аукционе его участником на 
условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности» 
администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации
Елизовского городского поселения                                 В.А. Масло

Приложения к постановлению № 936-п от 28 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/415505/



ОФИЦИАЛЬНО 3№ 25 
07 сентября 2023 года

ИБ «Мой город»
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 31 августа 2023 г.                                                                                                         № 944-п                                                                                     
г. Елизово

 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту  
планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 
Елизовского городского поселения  

 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 
1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение 
о порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, 
с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний от 28.07.2023 по 
проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию 
в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, постановления 
администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п «Об утверждении 
градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения» 
с изменениями от 16.11.2017 № 1155-п, от 20.04.2018 № 435-п, от 16.05.2018 № 547-п, от 
18.07.2018 № 912-п, от 08.10.2018 № 1598-п, от 13.12.2018 № 2198-п, от 14.03.2019 № 262-п, 
от 06.08.2019 № 815-п, от 04.02.2020 № 77-п, от 11.02.2020 № 112-п, от 13.03.2020 № 209-п, от 
13.03.2020 № 210-п, от 06.05.2020 № 367-п, от 04.08.2020 № 622-п, от 18.09.2020 № 796-п, от 
23.10.2020 № 991-п, от 05.10.2021 № 857-п, от 13.10.2021 № 917-п, от 21.07.2022 № 797-п, от 
29.09.2022 № 1017-п, от 21.10.2022 № 1143-п, от 09.12.2022 № 1325-п, от 16.03.2023 № 229-п, 
от 12.04.2023 № 344-п, от 18.04.2023 № 356-п, от 13.06.2023 № 600-п, от 14.06.2023 № 603-п, от 
20.06.2023 № 619-п, от 06.07.2023 № 747-п, от 06.07.2023 № 748-п, от 24.07.2023 № 800-п, от 
25.07.2023 № 804-п, от 28.07.2023 № 818-п,

      П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту 
планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 
Елизовского городского поселения, утвержденную постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п:
 1.1. Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных участков 
приложения Б дополнить строкой 319 образуемого земельного участка с условным номером 
363 следующего содержания:
«

363 Ведение огородничества 1345
 1.2. Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных участков 



4 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

приложения Б дополнить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 363
Номер Дир.угол Длина X Y
1 86° 53,6’ 1,29 574 824,71 1 392 071,49
2 89° 50,4’ 32,25 574824,78 1 392 072,78
3 184° 19,8’ 9,01 574 824,87 1 392 105,03
4 192° 23,2’ 39,11 574 815,89 1 392 104,35
5 269° 07,8’ 22,38 574 777,69 1 392 095,96
6 358° 23,8’ 5,00 574 777,35 1 392 073,58
7 357° 21,9’ 42,40 574 782,35 1 392 073,44

                          »;
 1.3. в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков, 
относящиеся к имуществу общего пользования приложения Г строку 19 образуемого 
земельного участка с условным номером 19 изложить в следующей редакции:
«

19 Коммунальное обслуживание 11908
                           »;
 1.4. в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков, 
относящиеся к имуществу общего пользования, слова:
«Образуемый земельный участок с условным номером 19
Номер Дир.угол Длина X Y
1 184° 21’ 36’’ 9.01 574824.87 1392105.03
2 192° 22’ 53’’ 39.1 574815.89 1392104.35
3 269° 6’ 44’’ 52.39 574777.69 1392095.96
4 211° 1’ 52’’ 27.51 574776.88 1392043.58
5 101° 12’ 1’’ 31.92 574753.31 1392029.4
6 89° 6’ 37’’ 28.64 574747.11 1392060.71
7 192° 22’ 51’’ 27.8 574747.55 1392089.35
8 269° 8’ 50’’ 21.98 574720.4 1392083.39
9 284° 13’ 27’’ 46.56 574720.07 1392061.41
10 212° 44’ 38’’ 20.98 574731.51 1392016.28
11 211° 6’ 49’’ 5.92 574713.86 1392004.93
12 192° 35’ 56’’ 9.21 574708.79 1392001.87
13 83° 41’ 25’’ 1.81 574699.8 1391999.86
14 194° 0’ 39’’ 16.6 574700.23 1391998.1
15 193° 15’ 15’’ 15.61 574684.12 1391994.08
16 302° 13’ 42’’ 22.15 574668.93 1391990.5
17 36° 2’ 31’’ 40.14 574680.74 1391971.76
18 39° 1’ 14’’ 28.03 574713.2 1391995.38
19 292° 46’ 49’’ 63.69 574734.98 1392013.03
20 202° 23’ 25’’ 20.08 574759.64 1391954.31
21 202° 23’ 35’’ 38.11 574741.07 1391946.66
22 277° 54’ 31’’ 22.75 574705.83 1391932.14
23 4° 57’ 38’’ 45.91 574708.96 1391909.61
24 62° 18’ 47’’ 100.75 574754.7 1391913.58
25 21° 11’ 8’’ 85.86 574801.51 1392002.79



5ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

26 89° 43’ 22’’ 37.22 574881.57 1392033.82
27 178° 15’ 2’’ 57 574881.75 1392071.04
28 89° 50’ 15’’ 32.25 574824.78 1392072.78

                           »;
заменить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 19
Номер Дир.угол Длина X Y
1 177° 21,9’ 42,40 574 824,71 1 392 071,49
2 178° 24,0’ 5,01 574 782,35 1 392 073,44
3 269° 07,3’ 30,00 574 777,34 1 392 073,58
4 211° 01,9’ 27,51 574 776,88 1 392 043,58
5 101° 12,0’ 31,92 574 753,31 1 392029,40
6 89° 07,2’ 28,64 574 747,11 1 392060,71
7 192° 22,9’ 27,80 574 747,55 1 392089,35
8 269° 08,4’ 21,98 574 720,40 1 392083,39
9 284° 13,5’ 46,56 574 720.07 1 392061,41
10 212° 44,6’ 20,98 574 731.51 1 392016,28
11 211° 06,8’ 5,92 574 713,86 1 392004,93
12 192° 36,2’ 9,21 574 708.79 1 392001,87
13 283° 43,8’ 1,81 574 699,80 1 391999,86
14 194° 00,7’ 16,60 74 700,23 1 391998,10
15 193° 15,7’ 15,61 574 684,12 1 391994,08
16 302° 13,2’ 22,15 574 668,93 1 391990,50
17 36° 02,5’ 40,14 574 680,74 1 391971,76
18 39° 01,2’ 28,03 574 713,20 1 391995,38
19 25° 37,8’ 30,98 574 734,98 1 392013,03
20 280° 00,7’ 66,32 574 762,91 1 392 026,43
21 204° 42,5’ 16,29 574 774,44 1 391 961,12
22 202° 2,4’ 20,08 574 759,64 1 391 954,31
23 202° 23,6’ 38,11 574 741,07 1 391 946,66
24 277° 54,6’ 22,75 574 705,83 1 391 932,14
25 4° 57,6’ 45,91 574 708,96 1 391 909,61
26 62° 18,8’ 100,75 574 754,70 1 391 913,58
27 21° 11,1’ 85,86 574 801,51 1 392 002,79
28 89° 43,4’ 37,22 574 881,57 1 392 033,82
29 178° 15,0’ 57,00 574 881,75 1 39 2071,04
30 266° 53,6’ 1,29 574 824,78 1 392 072,78

 1.5. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого 
земельного участка с условным номером 363 приложения Б и образуемого земельного участка 
с условным номером 19 приложения Г  установить согласно приложению к настоящему 
постановлению.
 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП 
Росреестра» по Камчатскому краю. 
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) 



6 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                           А.В. Прочко

Приложения к постановлению № 944-п от 31 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/415625/

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 31.08.2023                     № 948 - п
г. Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского 
поселения от 22.08.2016 № 724-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Елизовского городского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», пунктом 1 части 9 Порядка разработки и утверждения органами 
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения 
нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министерства экономического 
развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 
Положением «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Елизовского городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 24.11.2022 № 213

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Елизовского городского поселения, утвержденную постановлением 
администрации Елизовского городского поселения от 22.08.2016 № 724-п, изложив в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 



7ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

городского поселения. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. Главы администрации
Елизовского городского поселения        А.В. Прочко 

Приложения к постановлению № 948-п от 31 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/415626/

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «01» сентября 2023                               № 951- п
г. Елизово

 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 
территории Елизовского городского поселения»
 
 В соответствии со статьей 156, частью 7 статьи 162  Жилищного Кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, на основании протокола конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами от 27.07.2023 № 3, с учетом сведений из государственной 
информационной системы жилищно-коммунального хозяйства по многоквартирному дому № 8 
пер. Радужный, в котором собственники помещений самостоятельно выбрали способ управления 
многоквартирным домом,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 
территории Елизовского городского поселения» следующие изменения:
 1.1. строку  21 изложить в следующей редакции:
 «

19 Беринга, 5 40,50
                             »; 
        1.2. строку  221 изложить в следующей редакции:
«

219 Радужный, 8 37,70
                        »;  
1.3. строку  233 изложить в следующей редакции:



8 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

«
231 Рябикова, 57 40,60

1.4. строку  236 изложить в следующей редакции:
 «

234 Рябикова, 7 45,00
                        »; 
1.5. строку  237 изложить в следующей редакции:
 «

235 Рябикова, 9 43,75
              ».
 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением строки 
221, и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.08.2023. 
 4. Строка 221 настоящего постановления вступает в силу с 01сентября 2023 года.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                         В.А.Масло

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 01 сентября 2023 г.                                                                                                № 952-п                                                                                     
г. Елизово

 Об утверждении изменения в градостроительную документацию по проекту  планировки 
и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского 
городского поселения  

 Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 
20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального 
закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, муниципальным 
нормативным правовым актом «Положение о порядке проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной 
деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
28.06.2018 № 378, принимая во внимание протокол и заключение о результатах публичных слушаний 
от 08.06.2023 по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, постановление 
администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п «Об утверждении 
градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную территорию 
в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения» с изменениями от 
16.11.2017 № 1155-п, от 20.04.2018 № 435-п, от 16.05.2018 № 547-п, от 18.07.2018 № 912-п, от 08.10.2018  
№ 1598-п, от 13.12.2018 № 2198-п, от 14.03.2019 № 262-п, от 06.08.2019 № 815-п, от 04.02.2020 № 77-п,  



9ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

от 11.02.2020 № 112-п, от 13.03.2020 № 209-п, от 13.03.2020 № 210-п, от 06.05.2020 № 367-п, от 
04.08.2020 № 622-п, от 18.09.2020 № 796-п, от 23.10.2020 № 991-п, от 05.10.2021 № 857-п, от 13.10.2021 
№ 917-п, от 21.07.2022 № 797-п, от 29.09.2022 № 1017-п, от 21.10.2022 № 1143-п, от 09.12.2022 № 
1325-п, от 16.03.2023 № 229-п, от 12.04.2023 № 344-п, от 18.04.2023 № 356-п, от 13.06.2023 № 600-
п, от 14.06.2023 № 603-п, от 20.06.2023 № 619-п, от 06.07.2023 № 747-п, от 06.07.2023 № 748-п, от 
24.07.2023 № 800-п, от 25.07.2023 № 804-п, от 28.07.2023 № 818-п, от 31.08.2023 № 944-п, учитывая 
необходимость приведения документации по планировки и межевания территории в соответствие с 
Правилами землепользования и застройки Елизовского городского поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить следующее изменение в градостроительную документацию по проекту 
планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 
Елизовского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п: 
 в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения Б, 
строку 168 образуемого земельного участка с условным номером 188 изложить в следующей редакции:
«

188 -------------- 594
               ».
 2. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 06.07.2023 № 748-п «Об 
утверждении изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания на 
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения» 
признать утратившим силу. 
 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому 
краю. 
 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Елизовского городского поселения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                        В.А. Масло



10 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 1 сентября 2023                                    № 953-п 
г. Елизово

 О подготовке населения Елизовского городского поселения в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения 
об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о 
подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 
в целях совершенствования организации подготовки населения Елизовского городского 
поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить Положение о подготовке населения Елизовского городского поселения в 
области гражданской обороны, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Утвердить Положение о подготовке населения Елизовского городского поселения в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.
 3. Отделу по обеспечению безопасности населения Управления делами администрации 
Елизовского городского поселения осуществлять методическое руководство, координацию 
и контроль за подготовкой населения в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
 4. Признать утратившим силу:
 - постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.05.2018 
№ 661-п «О порядке подготовки и обучения населения Елизовского городского поселения 
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»;
 - постановление администрации Елизовского городского поселения от 22.11.2022  
№ 1261-п «О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского 
поселения от 31.05.2018 № 661-п «О порядке подготовки и обучения населения Елизовского 
городского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера».
 5. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.



11ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования), но не ранее 01.09.2023 года.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                            В.А. Масло

Приложения к постановлению № 953-п от 01 сентября 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/415810/

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «05» сентября 2023                               № 957- п
г. Елизово

 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 
территории Елизовского городского поселения»
 
В  соответствии со статьей 156, частью 7 статьи 162  Жилищного Кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района 
в Камчатском крае, с учетом сведений из государственной информационной системы жилищно-
коммунального хозяйства по многоквартирным домам, в котором собственники помещений 
самостоятельно выбрали способ управления многоквартирным домом,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 
территории Елизовского городского поселения» следующие изменения:
  1.1. строку  151 изложить в следующей редакции:
 «

149 Ленина, 51а 40,00
                        »; 
 1.2. строку  225 изложить в следующей редакции:
«
223 Рябикова, 18 45,00

                        »;  
 1.3. строку  244 изложить в следующей редакции:
«

242 Мячина, 22 40,00



12 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на 
правоотношения, возникшие с  01.09.2023. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                         В.А.Масло

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  01 сентября 2023 г.                                                                                                    № 96                                                                                      
г. Елизово

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для 
земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2198

 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, ст. 5 Положения о порядке проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам 
градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Олейникова В.В. вх. № 1068з от 16.08.2023, в 
лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 15.08.2023 года, зарегистрированной в реестре 
за № 41/28-н/41-2023-2-4,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для 
земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2198, площадью 1200 кв.м, расположенного 
по адресу: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, 
г. Елизово, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на 
северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.
 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
установить с 01 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее  02 октября 2023 года. 
 3. Собрание публичных слушаний провести 20 сентября 2023 в 16 часов 20 минут, местом 
проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского 
городского поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить  



13ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

до 19 сентября 2023 в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110,  
тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на 
собрание публичных слушаний.
 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                  О.Л. Мартынюк                                    

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

 Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для 
земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2198, площадью 1200 кв.м, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир 
жилой дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес 
ориентира: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.
 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 20 сентября 2023 года в 16 часов 20 
минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения.
 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы 
Елизовского городского поселения от 01.09.2023 № 96, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:2198 на публичной кадастровой карте.
 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с 
размещением указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение 
собрания публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, 
публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: с момента оповещения – 01.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний – не позднее 02.10.2023 года.  
 Экспозиция указанного проекта решения открывается 04.10.2023 года по адресу: г. Елизово,  
ул. Виталия Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в 
будние (рабочие) дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., 
перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 19.09.2023 года.   
 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания 
публичных слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками 
публичных слушаний с 01.09.2023 до 19.09.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты:  
arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) 
замечания, касающиеся указанного проекта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в 
журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены 
участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных 
публичных слушаний 20.09.2023 года.
 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 



14 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - 
для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
указанных в  ч. 3 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства и помещения.
 Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе 
«Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять 
участие в публичных слушаниях.

01 сентября 2023 г.                             Комиссия по подготовке проекта
             Правил землепользования и застройки                                                                       
                  Елизовского городского поселения

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  01 сентября 2023 г.                                                                                                    № 97                                                                                     
г. Елизово

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2215

 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании 
заявления Борисова А.С. вх. № 1067з от 16.08.2023, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 
15.08.2023, зарегистрированной в реестре за № 41/28-н/41-2023-1-3062,  
 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2215, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно  
в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.
 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить 
с 01 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  
02 октября 2023 года. 
 3. Собрание публичных слушаний провести 20 сентября 2023 в 16 часов 10 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 



15ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городского 
поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 19 сентября 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.
 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                 О.Л. Мартынюк                                    

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

 Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для 
земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2215, площадью 1200 кв.м, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок 
находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, 
Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.
 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 20 сентября 2023 года в 16 часов 10 минут, 
по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения.
 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы 
Елизовского городского поселения от 01.09.2023 № 97, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:2215 на публичной кадастровой карте.
Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размещением 
указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, 
открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента 
оповещения – 01.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 02.10.2023 года.  
 Экспозиция указанного проекта решения открывается 04.10.2023 года по адресу: г. Елизово, 
ул. Виталия Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции 
в будние (рабочие) дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м.  
до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 19.09.2023 
года.   
 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания 
публичных слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками 
публичных слушаний с 01.09.2023 до 19.09.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты:  
arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) 
замечания, касающиеся указанного проекта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в 
журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены 
участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных 



16 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

публичных слушаний 20.09.2023 года.
 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - 
для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
указанных в  ч. 3 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства и помещения.
 Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе 
«Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять 
участие в публичных слушаниях.

01 сентября 2023 г.                                    Комиссия по подготовке проекта
                    Правил землепользования и застройки 
              Елизовского городского поселения

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  01 октября 2023 г.                                                                                                      № 98                                                                                       
г. Елизово

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101001:12335

 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании 
заявления Мустафаевой А. вх. № 2135з от 10.08.2023, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности 
от 06.07.2023 года, зарегистрированной в реестре за № 7Е-703069,
 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101001:12335, площадью 281 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район,  
г. Елизово, ул. 40 лет Октября.
 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить 
с 01 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  
02 октября 2023 года. 
 3. Собрание публичных слушаний провести 20 сентября 2023 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского 



17ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

городского поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 19 сентября 2023 
в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес 
электронной почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.
 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                 О.Л. Мартынюк                                    

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

 Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101001:12335, площадью 281 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский 
район, г. Елизово, ул. 40 лет Октября.
 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 20 сентября 2023 года в 16 часов 00 минут, 
по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения.
 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы 
Елизовского городского поселения от 01.09.2023 № 98, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101001:12335 на публичной кадастровой карте.
 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с 
размещением указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение 
собрания публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, 
публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: с момента оповещения – 01.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний – не позднее 02.10.2023 года.  
 Экспозиция указанного проекта решения открывается 04.10.2023 года по адресу: г. Елизово,  
ул. Виталия Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в 
будние (рабочие) дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., 
перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 19.09.2023 года.   
 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания 
публичных слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками 
публичных слушаний с 01.09.2023 до 19.09.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты:  
arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) 
замечания, касающиеся указанного проекта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в 
журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены 
участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных 
публичных слушаний 20.09.2023 года.
 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - 
для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 



18 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

указанных в  ч. 3 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства и помещения.
 Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе 
«Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять 
участие в публичных слушаниях.

01 сентября 2023 г.                             Комиссия по подготовке проекта
             Правил землепользования и застройки                                                                       
                   Елизовского городского поселения

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  01 сентября 2023 г.                                                                                                     № 99                                                                                       
г. Елизово

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101002:3729

 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления ООО 
«Техносоюз-М» вх. № 634 от 14.08.2023, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101002:3729, площадью 17818 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский 
район, г. Елизово, ул. Пограничная.
 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить 
с 01 сентября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  
02 октября 2023 года. 
 3. Собрание публичных слушаний провести 20 сентября 2023 в 16 часов 30 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городского 
поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 19 сентября 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.



19ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                 О.Л. Мартынюк                                    

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

 Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования «объекты дорожного сервиса» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101002:3729, площадью 17818 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Пограничная, 24.
 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 20 сентября 2023 года в 16 часов 30 минут, 
по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения.
 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы 
Елизовского городского поселения от 01.09.2023 № 99, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101002:3729 на публичной кадастровой карте.
 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с 
размещением указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение 
собрания публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, 
публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: с момента оповещения – 01.09.2023 года до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний – не позднее 02.10.2023 года.  
 Экспозиция указанного проекта решения открывается 04.10.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние 
(рабочие) дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв 
с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 19.09.2023 года.   
 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания 
публичных слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками 
публичных слушаний с 01.09.2023 до 19.09.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты:  
arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) 
замечания, касающиеся указанного проекта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в 
журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены 
участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных 
публичных слушаний 20.09.2023 года.
 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - 
для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
указанных в  ч. 3 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства и помещения.



20 ОФИЦИАЛЬНО
№ 25 

07 сентября 2023 года
ИБ «Мой город»

 Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе 
«Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять 
участие в публичных слушаниях.

01 сентября 2023 г.                             Комиссия по подготовке проекта
            Правил землепользования и застройки                                                                       
                  Елизовского городского поселения

Номера ИБ «Мой город» всегда доступны на официальном сайте 
Администрации Елизовского городского поселения

www.admelizovo.ru

Учредитель ИБ - администрация Елизовского городского поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В.. Адрес учредителя и  
издателя: 684000, г. Елизово, ул. В.Кручины 20 Распространяется  
бесплатно. Подписано в печать: 07.09.23г. в 10.00 (по графику); 10.00 (факти-
чески). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчатский край, ул.В.Кручины 
20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Константином  
Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 5 п.л. Тираж 20 экз.


